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30 października 2024

Inauguracyjne posiedzenie Świętokrzyskiego Zespołu
Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego

Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa uroczyście wręczyła dziś nominacje
członkom Świętokrzyskiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa
Odmianowego na lata 2025 – 2029. Inauguracyjne posiedzenie nowego gremium
było okazją do podsumowania działań Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi
oraz przedstawienia zasad funkcjonowania systemu porejestrowego
doświadczalnictwa odmianowego w województwie świętokrzyskim oraz w skali
całego kraju. Gośćmi spotkania byli m.in. przewodniczący Komisji Rolnictwa i
Ochrony Środowiska Grzegorz Cepil, który również odebrał nominację do Zespołu
PDO, oraz Henryk Bujak, dyrektor Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin
Uprawnych w Słupi Wielkiej. 
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Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Słupi jest koordynatorem Porejestrowego
Doświadczalnictwa Odmianowego (PDO) w województwie świętokrzyskim.  W związku z
zakończeniem pracy powołanego w 2019 roku Wojewódzkiego Zespołu Porejestrowego
Doświadczalnictwa Odmianowego, powołany został nowy Świętokrzyski Zespół
Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego, którego kadencja trwać będzie do 2029
roku. Inauguracyjne spotkanie zespołu nowej kadencji odbyło się dzisiaj w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Na zaproszenie dyrektor Stacji
Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi, gościem spotkania była Anita Koniusz, Członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Głównym punktem spotkania było wręczenie nominacji nowo powołanym członkom
świętokrzyskiego Wojewódzkiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa
Odmianowego,  którego dokonała Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa, Henryk
Bujak, dyrektor Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej,
Mirosław Fucia, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz Ewa Kotarska, dyrektor Stacji
Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi.

– Mam nadzieję, że członkowie Zespołu będą pracować nad kolejnymi
wyzwaniami, jeśli chodzi o nowe odmiany, które mogą być uprawiane w naszym
województwie. Powinny to być odmiany odporne na warunki klimatyczne,
szczególnie te wysokobiałkowe, jak soja czy różne odmiany grochu. Wielką
skarbnicą dla naszego regionu jest Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Słupi,
która proponuje najlepsze odmiany dla naszego województwa – to przekłada się
na konkretne korzyści ekonomiczne – mówi Anita Koniusz, członek Zarządu
Województwa.

W trakcie inauguracyjnego posiedzenia przedstawiona została organizacja i funkcjonowanie
systemu porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego w województwie świętokrzyskim 
oraz w skali całego kraju oraz omówione zasady funkcjonowania Wojewódzkich Zespołów
Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego.

Świętokrzyski Zespół PDO kadencji 2025-2029,  jest organem opiniodawczym i doradczym w
sprawach realizacji  porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego (PDO) w
województwie świętokrzyskim. Dzięki funkcjonowaniu PDO i rekomendacji odmian, do
uprawy wprowadzane są trafnie dobrane odmiany roślin, które – przy tych samych kosztach
produkcji – dają dużo wyższe plony, niż odmiany niesprawdzone w danym regionie. Dlatego
głównym celem badań prowadzonych w ramach PDO jest rekomendacja odmian roślin
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uprawnych do praktyki rolniczej oraz tworzenie List Odmian Zalecanych na teren
województwa.

Zespół liczy 32 osoby, a jego praca potrwa do 2029 roku. Będzie zajmował się m.in.
określaniem kierunków rozwoju PDO w województwie, podejmowaniem działań
informacyjnych o realizowanym w województwie programie PDO, współdziałaniem w
tworzeniu oraz zatwierdzaniu wojewódzkiego planu badań i doświadczeń PDO oraz
ustalaniem doboru odmian do tych doświadczeń, wnioskowaniem do  Centralnego Ośrodka
Badania Odmian o dokonanie zmian w metodykach badań oraz ustalaniem zasad
opracowywania i upowszechniania informacji o wynikach badań i doświadczeń PDO.

Spotkanie było okazją do podsumowania działań Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w
Słupi, które szczegółowo przedstawiła dyrektor tej instytucji Ewa Kotarska. W imieniu
Wojewódzkiego Zespołu PDO, na ręce członek Zarządu Anity Koniusz,  złożyła też
podziękowania za dotychczasową współpracę z samorządem województwa:

– Bardzo dziękuję za zaangażowanie, dotychczasową współpracę, wszelką pomoc
i wsparcie finansowe Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego
prowadzonego na terenie województwa świętokrzyskiego. Dziękuję też za Pani
obecność na naszym pierwszym spotkaniu w nowej kadencji – podkreśla Ewa
Kotarska, dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi.

W dzisiejszym spotkaniu uczestniczyli również: przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony
Środowiska Grzegorz Cepil (jednocześnie członek ŚZ PDO), Mirosław Fucia, prezes
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Henryk Bujak, dyrektor Centralnego Ośrodka Badania
Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej, a także wicedyrektor Departamentu Rolnictwa,
Klimatu i Środowiska Wioletta Czarnecka.
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